УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя
Межведомственной комиссии
_________________ Ю.Ю. Бахвалова
                                                                                                             «07» декабря 2022 г.

                                                                      ПРОТОКОЛ
 заседания межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в Кемском муниципальном районе. (далее- Межведомственная комиссия)

Председательствовал:
	Бахвалова Ю.Ю.

	 - и.о. заместителя главы администрации Кемского муниципального района, заместитель председатель Межведомственной комиссии;

Присутствовали члены комиссии:
	Незеленникова В.В.

Бурдаков Л.М.

Данильева Е.П.
Ефремов П.В.

Коптев А.Е.

Коломеец Н.Д.

Расюкевич В.И.

Халилов З.А.
	- специалист 1 категории отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района;
- заместитель начальника ЭЛД Кемь дирекции тяги (по согласованию);
- начальник МКУ Кемского УО;
- начальник ЛОП на ст. Кемь Петрозаводского ЛО МВД России на транспорте (по согласованию);
- главный редактор общественно-политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»;
- начальник ОМВД России по Кемскому району (по согласованию);
- старший оперуполномоченный направления по контролю наркотиков ОМВД России по Кемскому району (по согласованию);
- главный врач ГБУЗ «Кемская ЦРБ» (по согласованию).

Приглашенные: Кубасова Е.В.
Отсутствовали: Потокин С.Р., Волков А.С.
Отсутствовали по уважительной причине: Долинина С.В., Калганов К.В., Корчуганова Л.А.

Повестка заседания:

1. Оформление документов ГБУЗ «Кемская ЦРБ» по освидетельствованию граждан. (Халилов З.А., Кубасова Е.В.)
2. Продажа медикаментов несовершеннолетним (Потокин С.Р.)
3. Продажа табакокурительных смесей несовершеннолетним (Волков А.С.)

1. Оформление документов ГБУЗ «Кемская ЦРБ» по освидетельствованию граждан. (Халилов З.А., Кубасова Е.В.)
РЕШИЛИ:
1.1  Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.
1.2  Рекомендовали ГБУЗ «Кемская ЦРБ» доработать правильность оформления документов по освидетельствованию граждан.
2. Продажа медикаментов несовершеннолетним
РЕШИЛИ:
2.1  Перенести вопрос на очередное заседание Межведомственной комиссии, в связи с отсутствием представителя аптечного пункта Потокина С.Р.  (Срок: март 2022 года).
2.2  Рекомендовали ОМВД России по Кемскому району направить представление в адрес аптечного пункта ИП Потокина С.Р.
3. Продажа табакокурительных смесей несовершеннолетним
РЕШИЛИ:
3.1 Перенести вопрос на очередное заседание Межведомственной комиссии, в связи с отсутствием представителя магазина Волкова А.С.  (Срок: март 2022 года).
3.2 Рекомендовали ОМВД России по Кемскому району направить представление в адрес магазина «Импульс» ИП Волкова А.С.
4. Необходимо осуществить выезд в Рабочеостровский дом культуры, по причине факта распития спиртных напитков несовершеннолетними во время вечерней дискотеки.
5. [bookmark: _GoBack]Направить официальное письмо в адрес директора Рабочеостровского Дома культуры о надлежащем контроле правил поведения и не допущения распития спиртных напитков несовершеннолетними во время вечерней дискотеки.

Протокол вела                                                                                               В.В. Незеленникова